9
ly

DECRETO N' OI4/2023 DE I I DE ABRIL DE 2023.

PU lcADO . O{JADRO DE AV§O
l,âl lrÍrlcbl n' 8l3lit02, d. 17D€ãn2

FLío dtLLl-rtqr-lllat1.}
RÍír,o m -.,j.LlgíJJ2e.3)

"Concede e reyogo G ratiJicação"

O Prelbito Municipal de Faria Lemos, Estado de Minas Gerais,
sr. Gilbeno Damas de Sousa, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica Municipal e Lei Complementar no 008/2016 e suas
alterações.

RESOLVE:

Art. l'- Fica concedida gratificação de dedicação exclusiva às
funcionárias e respectivas porcentagens abaixo discrirninadas, em
conÍbrmidade com o aft. 44 e art. 77 § 2" da Lei Complementar n" 00g/2016
- Plano de Carreiras e Vencimentos do Município.

- Marina Santos Silva, no percentual de 99,1% do vencimento básico de
seu cargo;

- Ffaviene Ferreira de Oliveira Barbosa, no percentual de 99,1%;o do
vencimento básico de seu cargo;

- Patrícia Ferreira Gonzaga, no percentual de 99,1%o do vencimento básico
de seu cargo;

- Micheline Sousa Pereira Carvalho, no percentual de 99,10Á do
vencimento básico de seu cargo;

- Sabrina Coutinho Dalpério, no percentual de 99,lyo do vencimento
básico de seu cargo;

- willian Barbosa Fontes, no percentual de 85oÁ do vencimento básico de
seu cargo.

Rua Dr. José Cláudio Valadão Ferraz - ne 208 - centro - Faria Lemos/MG - cEp: 36g40-000

FAN|ALEMO!;

Tel.:(32)3749-1180 E-mail: d epa rtamento pessoa l@fa ria le m os. m gov. b r

PREFEITURA MUNICIPAT
DE FARIA LEMOS - MG

CNPJ: 1 8. 1 14 .280 / 0001-24

+!

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARIA LEMOS - MG

CNPJ: I 8.1 14 .280 / 0001-24

Art.2'- As despesas com o presente Decreto correrào por conta
de dotação orçamenrária própriajá vigente.

Art. 3" - Fica revogado o disposto no artigo lo dos Decretos
abaixo, ret'erente a gratificação concedida aos servidores discriminados:

I - Decreto n" 0 I 8A/2022 de 0l10412022, referente a gratificação concedida
às servidoras Marina santos silva, Flaviene Ferreira de oliveira Barbosa
e Patrícia Ferreira Gonzaga;

II - Decreto n" 005/2023 de 0110112023, referente a gratificaçâo concedida
às servidoras Micheline sousa Pereira carvalho e sabrina coutinho
Dalpério;

ll - Decreto n'03012022 de 0110712022, referente a gratificação concedida
ao servidor Willian Barbosa Fontes.

Art. 4" - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03 10412023.

Art. 5" - Revogam-se as disposições em contrário.

Faria Lemos, I I de abril de 2023.

GILBE 1'O DAMAS DE SOT SA
Prefeito Municipal

Rua Dr. José cláudio valadão Êerraz - ne 208 - centro - Faria Lemos/MG - cEp: 36g40-000

FARIA T"EMOS

Tel.: (32 ) 3749 1180 E-mail: depa rta mento pessoa l@fa ria lemos.m gov. b r

!lt